5401
Differenzdruck-Manometer
mit senkrechter Plattenfeder/Messmembran
DiPsPH
Anwendung
Differenzdruck-Manometer Typ DiPsPH eignen sich für Über-
druck-, Unterdruck- und Differenzdruckmessung im Bereich der in-
dustriellen Messtechnik.

Tel.: (0 37 74) 58 – 0  •  Fax: (0 37 74) 58 – 545
manotherm.de  • ma i l@manotherm.de
Bestellangaben (Typenaufbau):
Bitte geben Sie in Ihrer Bestellung an:
Grundtyp/Nenngröße: DiPsPH 100
Kennbuchstaben für
Montageart: –W (Wandmontage = Standard)
–Er (mit Einbauring für Tafeleinbau,
 siehe unter Zubehör)
Anzeigebereich: nach EN 837, z.B. 0-4 bar
Sonderheiten: siehe oben; insbes. Angaben zu
Anschlüssen, wenn nicht Standard
Beispiele für Bestelltexte:
• DiPsPH 100-W,  0-6 bar
• DiPsPH 100-Er, 0-2,5 bar, Schneidringverschraubung
aus Stahl für Ø 8 mm
Funktionsschema
(Messsystem mit Messmembran)
1. Druckkammer
2. Zeigerwerk
3. Stößel
4. Messfedern
5. Messmembran
+ = höherer Druck
– = niedrigerer Druck
Sonderausführungen
• Anschlüsse G ¼ B Messing oder 1.4305;
Schneidringverschraubungen – aus Stahl  oder 1.4571
für 6, 8, 10 oder 12 mm Rohr;
– aus Messing
für 6, 8 oder 10 mm Rohr
• Membran und Dichtung (Messbereiche < 10 bar) Viton
• Dichtung Viton bei Plattenfeder Duratherm
• Druckkammer aus Aluminium HART COAT, oder aus
CrNi-Stahl 1.4305, dann mit Rand hinten, Montageart –Rh
• andere Messbereiche und Sonderskalen auf Anfrage
• Druckmittleranbau auf Anfrage
• mit eingebautem Druckschalter, siehe DB 5495
Zubehör
• Frontring-Bausatz Er für Tafeleinbau, Einbauring Ø 132 mm Stahl
schwarz (Standard) oder CrNi-Stahl (Option), mit Distanzbuchsen
und Befestigungsschrauben
• Ausgleichs- und Absperrventil aus CrNi-Stahl 1.4571,
3-Spindel (Typ 15) oder 4-Spindel (Typ 16; nicht geeignet bei
der Standardausführung für Wandanbau)
4/04
Gehäusebauformen, Maße und Masse
Anschlüsse unten parallel hintereinander,
3 Befestigungslaschen für  Wandanbau,
Standardausführung,  Kennbuchstabe –W
DB 5401 - 4/04 - S2 von 2 • ARMATURENBAU GmbH, D-46487 Wesel-Ginderich, Tel.: 02803 / 9130-0, E-Mail: mail@armaturenbau.de • MANOTHERM Beierfeld GmbH,  D-08340 Beierfeld, Tel: 03774 / 58-0, E-Mail: mail@manotherm.de
Unsere Geräte werden ständig weiterentwickelt, daher Änderungen vorbehalten.
Zubehör:
Frontring-Bausatz
mit Einbauring für Schalttafeleinbau,
Kennbuchstaben: –Er
Sonderausführung
Anschluss  G ¼ B
Sonderausführung
Anschluss Schneid-
ringverschraubung
Zubehör (gesonderte Position):
Absperr- und Ausgleichsventil
hier: Vierspindel Typ 16 (passend zu Schneidringverschraubung  8 mm)
Entlüftung
entfällt bei
Dreispindel-
Version
Typ 15
)gk(essaMdnu)mm(eßaM
GN a 1a b 1b 2b 3b 4b c 1c 2c 3c 4c 5c 6c 7c D 1d
001 5,61 62 301 801 89 87 09 5 3 31 51 81 2,0± 02 8,0 1 401 611
GN 2d 3d 4d G 1G h 1h 3h 4h s WS 1WS ).ac(essaM